

# پیام مهم امام خمینی درباره استرداد شاه مخلوع و مناسبات ایران و آمریکا

بسم الله الرحمن الرحيم

از قرار اطلاع، نمایندگان ویژه کارتر در راه ایران هستند و تصمیم دارند به قم آمده و با اینجانب ملاقات نمایند. لهذا لازم میدانم متذکر شوم، دولت آمریکا که با نگهداری شاه اعلام مخالفت آشکار با ایران رانموده است، و از طرف دیگر آنطور که گفته شده است، سفارت آمریکا در ایران، محل جاسوسی دشمنان مسلمان علیه نهضت مقدس اسلامی است، لذا ملاقات با من بهیچ وجه برای نمایندگان ویژه ممکن نیست و علاوه بر این:

- ۱- اعضای شورای انقلاب اسلامی بهیچ وجه نباید با آنان ملاقات نمایند.
- ۲- هیچیک از مقامات مسئول حق ملاقات با آنان را ندارند.
- ۳- اگر چنانچه آمریکا، شاه مخلوع، این دشمن شماره یک ملت عزیز ما را به ایران تحویل دهد و دست از جاسوسی بر ضد نهضت مسلمان بردارد، راه مذاکره در موضوع بعضی از روابطی که بنفع ملت است، باز میماند.

روح الله الموسوی الخمینی  
۱۶ آبان ماه ۱۳۵۶

## امام: آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند

را جوانهای ما گرفته اند و آمریکایی ها راهم کدر آن لانه فساد بودند، گرفته اند. جوانان مسلمان باشند که آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند، سبب اینست که اگر آمریکا دخالت نظامی بکند، چه میشود، غلط است. مگر آمریکا می تواند در این مملکت دخالت کند. امکان ندارد. تمام دنیا توجهشان بایران است. مگر آمریکا میتواند در مقابل همه دنیا بایستد و دخالت نظامی کند، غلط میکند.

اگر بخواهد دخالت نظامی کند، من خودم حرکت می کنم و شما ملت عزیز حرکت می کنید. شما ترسید و کسی را ترسانید. این تعبیری که جوانان ما از روی احساسات جوانی کرده اند، اگر بقیه در صفحه ۲

امام خمینی رهبر انقلاب ایران دیروز طی سخنانی که در مقابل گروهی از دانشجویان، ایراد کرد امریایسم آمریکا و توطئه های آنرا شدیداً مورد حمله قرار داد و باردیگر حمایت کامل خود را از اقدام گروهی از دانشجویان که لانه جاسوسی آمریکا را اشغال کرده اند، اعلام داشت. بخشهایی از این سخنان چنین است:

د دشمنانی که ما مواجه با آن هستیم، استفاده همین توطئه گر ها از احساسات جوانها است. آنان چون در توطئه های خود شکست خوردند و دیگر نمیتوانند با ملت مبارزه برخیزند، برای اینکه ملت ما یکپارچه در مقابل قدرتهای بزرگ ایستاد و پیش برود، حالا در صدد برآمدن از این احساسات پاک جوانهای ما استفاده هایی بنفع خود ببرند. شامیدانید که الان مرکز فساد آمریکا

# مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۸۷  
پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

## حزب توده ایران بر نامه کار شورای انقلاب را تایید میکند

برنامه کار شورای انقلاب

ملت عبود ایران شورای انقلاب جمهوری اسلامی ایران بحکم ضرورت این مرحله از انقلاب عظیم شما ملت قهرمان، فرمان امام مسئولیت سنگین تری در تداوم انقلاب و اداره امور کشور بعهده گرفت. شورا با تکیه بر تائید الهی و پشتوانه اعتماد و سمیعت قاطبه ملت ایران از این وظیفه خطیر استقبال نمود و همگام با ملت فرمان امام را پذیرا شد. شورا مصمم است در فرصت محدودی که عهده دار اداره امور شده است، اقدامات زیر را به مرحله اجرا درآورد، ۱- برگزاری همه پرسی درباره قانون اساسی و انتخابات

شورای انقلاب برنامه کار خود را در ۶ ماده اعلام داشت. این برنامه کار از نظر حزب توده ایران در اساس خود برنامه خوبیست، که اگر بخوبی نیز اجرا شود، گام مهمی در راه تداوم و گسترش و تعمیق انقلاب، گامی بزرگ در راه پیشبرد خط امام خواهد بود. مامحتوی اساس این برنامه را تائید میکنیم و همانطور که در اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران «شورای انقلاب در برابر وظایف بزرگ مندرج در «مردم»، مورخ ۱۵ آبان ۱۳۵۸ آمده، مجدداً اعلام می داریم که حزب توده ایران آماده است که با تمام نیرو و امکانات خود برای پیروز کردن خط امام، به شورای انقلاب کمک کند.

## آمریکا باید شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد

تائید توده های میلیونی مردم ایران نیز قرار گرفته، داده شده است، وقتی گروگانها آزاد خواهند شد که آمریکا شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد.

قبل از این یادداشتی که آقای یزدی بدریافت آن اشاره کرده، جودی یاول، سخنگوی ناخ سفید، در روز ۱۴ آبان، اظهار داشته بود که، دولت آمریکا نمیتواند شاه را تحویل دهد، زیرا در مورد استرداد مجرمین بین دو کشور پیمانی نیست. سخنگوی کادرتی با این گفته ضمن تلاش برای نجات شاه مخلوع، ناخواسته اعتراف کرده است که شاه مخلوع «مجرم» است. از طرف دیگر بنا به اظهارات آقای یزدی، طی مصاحبه مطبوعاتی ۱۲ آبان، در مذاکراتی که با ونس، بقیه در صفحه ۲

- ۱- نمایندگان مجلس شورایی و ریاست جمهوری، ۲- استفاده هر چه پیشتر از عناصر مومن به انقلاب، مخصوصاً نیروی عظیم نسل جوان، که صداقت انقلابی خود را با جهاد و ایثار خونین در به ثمر رسانیدن مبارزه، نقش خود را ایفا کرده اند تا برای اداره امور کشور و به کار انداختن چرخهای مملکت و ایجاد دیگر گونیهای بنیادی و اقتصادی و اجتماعی همکاری کنند. ۳- پاکسازی موسسات و وزارتخانه ها از عناصر فاسد تا پایداری برای ایجاد نظام اداری مناسب با انقلاب باشد. ۴- تهیه و اجرای طرحهای مناسب تربیتی برای بهسازی زندگی محرومان، با خودیاری مردم. ۵- برداشتن گامهای مؤثر در راه سامان بخشیدن به مساله کشاورزی و حل مشکلات زمین رسانی روستا نشینان و مبارزه با فئودالیسم. ۶- همبستگی بیشتر با کشورهای اسلامی و انقلابی و پیوند با ملل مستضعف جهان و نفی هر گونه سلطه و اعمال زور در روابط خارجی.

مردم در مقابل لانه جاسوسی آمریکا شعار می دهند: تنها راه رهایی، نبرد با آمریکا

## خط امام و ملت، نبرد با آمریکا است



لانه جاسوسی آمریکا، همچنان در تسخیر فرزندان خلق است و در حالیکه امپریالیست ها و یاران داخلی شان زوزه شوم خود را به شیوه های گوناگون بلند کرده اند وسیع درختی کردن این حرکت خلقی دارند، مردم ایران با تمام نیرو، در صفی یک پارچه بانگ نبرو مند پشتیبانی خود را از عمل انقلابی تصرف مرکز توطئه علیه انقلاب ایران به گوش جهانیان می رسانند. بقیه در صفحه ۲

موفقیت در مذاکرات، برای حل مسأله کردستان، آرزوی ماست -  
آتش بس شرط حتمی و ضرور برای نیل به این موفقیت است

### در صفحات بعد:

تلگرام ۲۰ نفر از اعضای کانون نویسندگان ایران به امام خمینی

تلاش برای منحرف ساختن مبارزه ضد امپریالیستی و ضد آمریکایی باید افشا شوند، و محکوم گردد

- امیدها در کردستان نیرو میگیرند - صفحه ۴
- راه ها - شعری از: اختر - صفحه ۴
- بختیار خالنج نقاب از چهره برداشت - صفحه ۲
- مردم مهاجر رهبری امام خمینی و اشغال لانه جاسوسی آمریکا را تایید کردند - صفحه ۲

# خاطره گروه سوم افسران سازمان نظامی گرامی باد!



امروز هفدهم آبان ماه، بیست و پنجمین سالروز شهادت افسران سازمان نظامی حزب توده ایران است. بیست و پنج سال پیش در سه گاه چشمتین روزی در خیمان شاه رققا،

- سرهنگ دوم امیر افشار بکشلو
- سرهنگ محمد جلالی
- سرهنگ دوم کاظم چشمبندی
- ستوان یکم محمد باقر واله
- سرگرد جمشید وکیل

را به خواست رژیم شاه - آمریکا به جوخه اعدام سپردند. این رققا، همانند دیگر افسران سازمان نظامی حزب توده ایران تا لحظه آخر حیات دلورا نه با دشمنان زمیندند و با فریادهای

- زنده باد حزب توده ایران
- مرگ بر شاه

به استقبال زندگی جاویدان رفتند.

اعضا، هواداران و دوستان حزب توده ایران در مراسم باشکوهی که روز جمعه ۲۷ مهر در زمین چمن دانشگاه صنعتی برگزار شد، خاطره این رفقا را همراه رفقای دیگر شهید سازمان نظامی گرامی داشتند.

حزب توده ایران در بیست و پنجمین سالروز شهادت رققا، باردیکی یاد آنها را گرامی میدارد و سوگند میخورد راه آنها را برای قطع ریشه‌های امپریالیسم در ایران و بهر روزی توده‌های مردم تا پایان دنبال کنند.

## گروهی از روستائیان مازندران در دادسرای ارتش متحصن شدند

روستائیان خواهان رسیدگی به پرونده یکی از قتل‌ها و اعمال رژیم گذشته در منطقه هستند.

گروهی از روستائیان روستای آبدل، کردخیل و منطقه فرح آباد ساری برای طرح شکایات خود به تهران آمدند و در روز چهارشنبه در مقابل دادسرای ارتش متحصن شدند. روستائیان که نماینده مناطق بادشده در بالا هستند خواستار رسیدگی به پرونده یکی از قتل‌ها شدند.

روستائیان به خبرنگار «مردم» گفتند: سیدرضا هاشمیان از قتل‌های بزرگ منطقه و زعمانی رژیم شاه است. بعد از انقلاب شاه مسامور سرکوب مردم منطقه بوده است. بعد از انقلاب مردم چند بار اورا دستگیر و به دادگاه انقلاب تحویل دادند. اما او هر بار بعد از مدت کوتاهی آزاد شد. روستائیان افزودند این شخص «۱۷ هکتار زمین شراکتی با غلامرضا پهلوی داشته و مقداری از زمینهای زراعتی روستای آبدل را به غلامرضا پهلوی بخشیده است.

این شخص مانع کارهای روستاییها می‌شود و با اینکه همه ما بیکار هستیم این مناطق دیگر کارگر کشاورزی استخدام کرده و از آنها استفاده می‌کند. ما چنین بار از این شخص به دادگاههای انقلاب شکایت کرده‌ایم اما تاکنون به شکایات ما رسیدگی نکرده‌اند.

روستائیان که می‌گویند تا رسیدگی به خواستهایشان به تصحیح ادامه خواهند نموداری همراه خود آورده‌اند که ۳۰۳ نفر از اهالی منطقه آن را امضا کرده‌اند. متن مودار که در اختیار خبرنگار «مردم» قرار گرفت شرح زیر است:

صدان و ناله‌های توده زحمتکش و زجر کشیده و محروم ملت ایران اوج گرفت و بانشار خونهای ریخته شده خلق، کاههای ظلم و فساد بر سر ظالمین فروریخت. نهضت و انقلاب مقدس شکل گرفت و رهبری زعیم عالیقدر و پیرروزی کامل نائل گردید ما توده‌زارعین قریه آبدل و کردخیل و منطقه فرح آباد ساری باین نهضت همگام بوده و بانشار خون خود در حفظ و فرح آباد ساری آن از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد. ظلم و سستی که در زمان رژیم فاسد گذشته بسوسیه مالک مزدور و وابسته رژیم بنام سیدرضا هاشمیان مسرور به هاشمی بر ما فراتر قابل بحث نیست. تنفر و انزجار خود را از این عنصر فاسد و ضدانقلاب اعلام میداریم جنایات و کارنامه سیاه او طی سالیان دراز در برندهای که در دادگاه انقلاب مرکز موجود است متعجب می‌باشد و آیا زمان آن نرسیده است که این فرد ظالم را به میز محاکمه نشاندند حق ماست مدعیان را از عنصر نامطلوب بازستاند؟ تسریع در مجازات او را خواهیم. بداندید و آگاه باشید، بخداوند سوگند یاد می‌کنیم متعهداً و متفقاً یکسداً می‌گوئیم تا تا ناخون خود و فرزندان خود تا سرحد مرگ ایستاده و ناظر به حکم دادگاه انقلاب مبنی بر مجازات وی می‌باشیم.

از زمان پیروزی انقلاب تاکنون ناله و فریاد خود را از این جنایتکار به تمام مراجع قانونی رسانده و حقانیت خود را اعلام داشته‌ایم، با کمال تأسف و تأثر در این اوج شکوفایی انقلاب که آرزوی ما این بوده که حقانیت باثبات برسد چنین نشده است. چرا نایستی خواسته‌های برحق ما را در دادگاه انقلاب رسیدگی شود که هر روز ناظر بر توطئه‌های این مزدور در ارتش و در دستهای او باشیم و بار دیگر در یک گروه‌های چینی از روستاهای آبدل و کردخیل و فرح آباد تجمع نموده تقاضای تسریع اجرای محاکمه این توطئه‌گر و خائن را خواستاریم.

اعضا ۳۰۳ تن از روستائیان قریه آبدل، کردخیل و منطقه فرح آباد ساری

هر روز به تابه‌های بسیاری از دوستان و هواداران حزب توده ایران و علاقمندان صمیمی و صادق مردمی، وطن پرستانه و ضد امپریالیستی روزنامه «مردم» به ما می‌نویسند، که ما را مورد محبت و تشویق فراوان قرار میدهند. بسیاری از این دوستان، برای اولین بار است که برای ما نامه می‌نویسند و طبیعتاً اکثریت آنها نیز مانند ما پاسخ سئوالها و انتقاسی خبرها و گزارشهایشان را در «مردم» و با از طریق مکتوبه دریافت کنند.

ما ضمن تشکر صمیمانه از ایزاری و محبت بی‌پایان این دوستان، از اینکه نمی‌توانیم پاسخگوی حتی بخش کوچکی از تقاضاهای بی‌پای آنها باشیم، پوزش می‌طلبیم. امکانات مادی و انسانی و صفحات محدودی «مردم»، متأسفانه امکان پاسخ به تعداد اندکی از نامه‌ها را در اختیار ما می‌گذارد. ما کوشیده‌ایم که مهمترین و عامترین سئوال مطرح شده خوانندگان «مردم» را در مقالات جداگانه پاسخ دهیم و در حد امکان مهمترین گزارشها و خبرهای ارسالی را که در ارتباط با مسائل جاری روزانه در «مردم» همگام سازیم. ولی طبیعتاً بدلیل فوق، امکان پاسخ سئوالهای فری و یا بازگرداندن گزارشها و اخبار و یا مقالات ارسالی دوستان از طریق مکتوبه برای ما ممکن نیست. ضمن پوزش دوباره، از محبت های بی‌پایان دوستان صمیمانه سپاسگزاریم.

دوستان، علت پشتیبانی حزب توده ایران از راه‌پیمایی همبستگی با امام خمینی در روز ۳ آبان را پرسیده‌اند. آنها نمی‌نویسند، در حالیکه در راه‌پیمایی و نیز قلمنامه ما باقی، برخی شعارها و نقطه نظرهای مخالف مشی حزب توده ایران وجود داشته است، با اعلام همبستگی حزب توده ایران از این راه‌پیمایی به معنی تأیید این شعارها و نقطه نظر ما نیست؟

پاسخ ما مسلماً منفی است. سالی است که ما مواضع و نقطه نظرهای خود را در باره مسائل مختلف اعلام کرده و با پیگیری آنها ادامه داده‌ایم. اگر شعارها و نقطه نظر - حائی مطرح می‌شود که میکوشد آمریکا را بعنوان دشمن اصلی و واقعی انقلاب ما از نظر بر سر به خارج سازد، اگر

## بختیار خائن نقاب از چهره برداشت!

در ادامه فرمانداری این راجل استخواندار آشکار کردند و وقتی اطمینان صد در صد به وطن پرستی ایشان حاصل شد که دستور کشتار مردم را در دستم به من ماه سال پیش صادر فرمودند، و در این راه آنقدر پیش رفتند که سرانجام توفان خشم توده‌ها چون خسی ایشان را به دامن اربابان انداخت.

برای ما که از همان روزهاول ماعت جناب مرغ طوفان آشکار بود چهره جدیدی رو نشده بلکه باردیگر نقابی برداشته شد. ما ضمن جلب توجه آن گروه از دوستان ایشان در حزب ایران که همچنان دارند هیزم به تنور امپریالیسم مسریزند، به دستداران ایشان که از جناح‌های فعال شد انقلاب در ایران هستند، اعلام می‌کنیم که دیر یا زود سر ضدانقلاب و حامیان امپریالیست آقای بختیار بسیار بسیار وطن پرست و مخالف لئوینیک توری جدید؛ همان خواهد آمد که بر سر «نوکر بی‌اختیار» آمد.

## طی یک راه‌پیمایی و با شرکت هزاران نفر مردم مهاجر هبری امام خمینی و اشغال لانه جاسوسی امریکارا تأیید کردند

هزاران نفر از مردم مهاجر، پیروز طی یک راه‌پیمایی پرشور، که بنیاد عورت فرهنگیان مهاجر (معلمان و دانش‌آموزان) برگزار شد، اشغال مراکز جاسوسی آمریکا در ایران را مورد پشتیبانی قاطع قرار دادند و رهبری ضد امپریالیستی و خلقی امام خمینی را تأیید کردند. در این راه‌پیمایی که مورد پشتیبانی حزب دمکرات کردستان نیز قرار داشت، مردم از مذاکرات سیاسی برای حل سلامت آیین ساله کردستان و احقاق حقوق حقه خلق کرد، شدت استقبال کردند و کوششهای عوامل امپریالیسم و صهیونیسم، را که بر سر این راه مانع ایجاد می‌کنند، قاطعاً محکوم ساختند. در جریان این تظاهرات، که بخشی از آن از بر نامه ساعت ۱۱ اخبار رادیو ایران یخست شد، مردم شمار میدادند:

آمریکا، آمریکا، عرک به نیرنگ تو  
خون شهیدان ما می‌چکد از چنگ تو  
سفارت آمریکا، این لانه جاسوسان، تحلیل باید گردد  
زنده باد جبهه متحد خلق ما  
مردم همچنین خواستار قطع روابط سیاسی با امپریالیسم آمریکا و افشا و لئو کلیه قراردادهای اسارت با این بودند.

شماره‌های مردم در روز آبر لانه جاسوسی آمریکا به تظاهرات پرداختند. مردم شمارهای زیر را می‌دادند:

شاه، اگر آمریکا حامی ویاور دوست  
چوبه دار ملت، منتظر توست  
- آمریکا، آمریکا، آمریکا، نابود است  
خلق ما، خلق ما، خلق ما، پیروز است  
- تپاره رهایی، پیکار با آمریکا  
- تداوم انقلاب فرموده امام است  
- مرگ بر امپریالیسم زبانتین کلام است  
- نیرو با آمریکا فرمان رهبر ماست  
- مزدور آمریکایی دشمن ملت ماست  
- خط امام و ملت، نبرد با آمریکت  
تظاهر کنندگان که شمارهای بالا را می‌دادند،

# مردم و مردم

کسانی میکوشند نیروهای صادق و راستین انقلابی و نیز اردوگاه سوسیالیسم و اتحاد شوروی، بزرگترین پشتیبان انقلاب مادر صحنه جهان را بجای ضد انقلاب - آمریکا اسرائیل - مورد حمله قرار دهند و یا باقر ابدان اتحاد شوروی در روی آمریکا، جبهه اصلی نبرد را منحوش سازند، مشغولیت خطای آنها مستقیماً بر عهده خود آنها خواهد بود. اکنون و به موجب اصول مشی حزب ما و نیز پیگیری و استواری ما بر اصول مورد اعتقادمان، کفر کسی است که از نظریات واقعی ما با خبر نشود و انحصار - طلبها و تنگ نظریها و عدم تشخیص دشمن عمده انقلاب را، که از طرف نیروهای راستگرا و همه پشیمان چپ‌ناهما اعمال میشود، بماند نیست.

ما خواستار اتحاد کلیه نیروها بر علیه امپریالیسم، پس کردگی آمریکا هستیم. ما اردوگاه سوسیالیسم در رأس آن اتحاد شوروی را بزرگترین دوست و پشتیبان انقلاب خود میدانیم و برای پیشبرد مشی خویش نیز از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنیم. هر کما در این راه‌پیمایی صحیح بود، زیرا پشتیبانی از خط امام، از موضع ضد امپریالیستی و خلقی رهبر انقلاب ایران و مدافعه از این موضع در قبال تحریکات و توطئه‌ها و شیاطین روز بروز فرو نترسد. انقلاب و امپریالیسم چنانیکه آمریکا هدف عمد و اصلی این راه‌پیمایی را تشکیل میداد. کمتر اتفاق می‌افتد که حزب طبقه کارگر، در شرایط پیچیدگی و شرایطی فوق‌العاده وضع سیاسی جامعه‌ها، در شرایط عملکرد متنوع افشار و طبقات گوناگون غیر و لئو، در مقابل یک عمل سیاسی صدرصد منطبق با مشی خویش قرار گیرد. اگر حزب سیاسی طبقه کارگر خود را با چنین معیاری محدود سازد و جز به پشتیبانی و شرکت در اقدامات صدرصد - صد منطبق با مشی خود و ایدئولوژی خود اقدام نکند،

## امریکا باید شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد...

بقیه از صفحه ۱  
رژیم اجور خارجه امریکا، در جنب اعلام ۳۳ سازمان ملل متحد بمل آمده، و نس قبول کرده است که مجرمین ایرانی فراری به امریکا (انجمله سر تپه زنی چنانیکه معروف آنتی سوزی سینما رکی آبادان) را به ایران تحویل دهد.

بدینسان مقامات رسمی دولت امریکا، یکجا حاضر به تحویل مجرمین شده‌اند، یکجا مدعیند که پیمانی نیست تحویل مجرمین بین دو کشور نیست و یکجا (بشرط آزاد شدن گوناگونها) حاضر به مذاکره برای استرداد مجرمین از جمله شاه شاه باقی. از این تناقضات پیخوی معلوم است که امریکا در موضع ضمیق قرار گرفته و همین سبب اکثر وزارت خارجه، بیجای و اظهار تأسف از اشغال سفارت - خانه امریکا، یعنی از اشغال مرکز جاسوسی و توطئه‌گری امپریالیسم یا نکی، و بیجای جستجوی در راه حل رضایت‌بخش، با قاطعیت تمام استرداد شاه مخلوع را، بعنوان قاتل ده‌ها هزار انسان و دزد میلیاردها دلار از بیت‌المال ملت ایران، بخواند، میتواند به بازپس گرفتن این چاقو زنده‌خوار موفق گردد.

برخی‌ها معلوم نیست چرا، بصورت ترجیح بند سخن، دائماً تکرار میکنند که چون ما در داخل ضعیف هستیم، سیاست خارجی ما هم بناچار دچار ضعف است و به بن‌بستان می‌دارند سر پوزش بروی مسئولین وزارت خارجه، از جمله و بویژه در مناسبات با ایالات متحده امریکا بکنند. اینان انتظار عظیم‌اراده توده‌های میلیونی خلق را نمی‌بینند، این توارگری را، که هیچ نیروی در جهان قادر به مقابله با آن نیست، احساس نمی‌کنند.

مادر داخل ضعیف نیستیم. ما نیرومند، توانگر و مقتدریم. ما توده‌های میلیونی هستیم اراده - های واحد، که در خط امام، متجلی است. ما میتوانیم اراده خود را بر دشمن فساد و خونخوار - امپریالیسم آمریکا درآورده‌ایم. ما میتوانیم مانع از این

## امام: آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند

چنانچه آمریکا بخواهد دخالت نظامی کند، چنانکه خواهد کرد، اصلاً نباید بگویند. آمریکا عاجز تر از این است که در اینجاده دخالت نظامی کند. اگر آنها می‌توانستند دخالت کنند، شاورا نکه می‌دانستند، آنها باتمام قدرتشان و حتی قدرت تبلیغی‌شان قیام کردند که او را نکه دارند. اما ملت ما اعتنا نکرد و چون ملت چیزی را میخواسته، ترازو استند در مقابل ملت بايستند آنها هم به دخالت‌های شیطنت آمیز می‌کنند. دخالت آنها توطئه است. اگر بشود احدی کاری بکنند، جوانهای ما را و ادار می‌کنند تظاهرات کنند و در تظاهرات، عمال آنها می‌آیند و درگیری ایجاد می‌کنند و یک غائله راه می‌اندازند که ما تونویم دیگر محیط آزاد و آرام داشته باشیم. آنها شیطانها را نزد همین جوانهای صاف عزیز می‌فرستند و تبلیغات می‌کنند، می‌نویسند و به دیوار می‌زنند. در همین قضیه‌ای که الان هست و قضیه روز است، میخوانند بهانه کنند و عددهای را راه بیانند از دست و مثلا سفارتخانه‌های دیگر را بگیرند و مملکت ایران مواجه با تمام ممالک نمایند...

کاه به راه‌پیمایی می‌پرداختند. کاه سرودهایی که تظاهر کنندگان می‌خواندند این بود:

فریاد قیام امت  
شورا و شهادت، وحدت  
خیزد ز خاک طالقانی  
آن روح پاک آسمانی  
از صبح امروز هم گروه‌های مختلف مردم به مقابل لانه جاسوسی آمریکا آمدند و به تظاهرات ادامه دادند. این تظاهرات لحظه‌ای قطع نشود.

خود را به انزوا و انفراد محکوم کرده است و چنین روشی که اکنون از جانب گروه‌های چپ و رو چپ‌نما دنبال میشود، نه تنها از نظر تئوریک از بیخ و بن ناتور و انقلابی پرولتاریا بیگانه است، بلکه از نقطه نظر سیاسی عملی نیز بشدت زیانمند است.

دوستی می‌نویسد:

آقای شیخ مرتضی اردکانی، دعاگوی رژیم سابق و همکار ساواک در دادگاه ویژه روحانیت استهبان، مها که به و به خلع لباس محکوم شد، که جریان آن در مرداد ماه در روزنامه‌ها انتشار یافت. آقای محمد شمس اردکانی نیز از همکاران ساواک بود که از دانشگاه اصفهان اخراج شد. آقای شیخ مرتضی پدرفسفر فعلی ایران در کت است و آقای محمد شمس برادر ایشان، سؤال میکنم که آیا آقای اردکانی سفیر ایران در کویت را به طایه‌ای با اینگونه فعالیتها نداشته و وزارت خارجه در باره ایشان بدقت مطالعه کرده است؟ اضافه کنم که آقای سفیر بهر چه آدم خوشنامی نیست.

در پاسخ دوست خود باید گوئیم که ایشان میبایست این پرسش را از وزارت خارجه میکردند. ولی تا آنجا که ما میدانیم، وزارت خارجه ایران متأسفانه هنوز تصفیه نشده است. اکثر سفرا و کارکنان سفارتخانه‌های ایران در خارج از کشور، هنوز همان عناصر رژیم پیشون هستند و در مقامات حساس این وزارتخانه کسانی دیده میشوند که مدافع انقلاب ایران نیستند.

ایمان آشنا، بمناسبت سی و هشتمین سال تأسیس حزب توده ایران، قطعه شمری برای ما فرستاده که بخشی از آن چنین است: کودک دیروز / قد را داشته مردی شده است / بیرون / دانسته / و نیک آماده بود / تا بعد بسوی امید / با صد شور و شغف / ببرد نشی توفان ز در / بسوی بهر روزی / بسوی آزادی / بسوی پیروزی.

هواداران حزب توده ایران در همینان نیز قطعه شمری تحت عنوان «سلام دوباره» به من شان تقدیم کرده‌اند که چنین آغاز میشود:

ای توده / ای تلاطم دریای پر خروش / ای توده / ای امید رهایی / اینک با تو ام / سلام دوباره / از دوستان مشتکریم.

## ایمان آشنا، بمناسبت سی و هشتمین سال تأسیس حزب توده ایران، قطعه شمری برای ما فرستاده که بخشی از آن چنین است: کودک دیروز / قد را داشته مردی شده است / بیرون / دانسته / و نیک آماده بود / تا بعد بسوی امید / با صد شور و شغف / ببرد نشی توفان ز در / بسوی بهر روزی / بسوی آزادی / بسوی پیروزی.

بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱

## بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱

## بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱  
بقیه از صفحه ۱



فرمان امام در جهت مذاکره و جستجوی راه حل سیاسی و رفاه برادران کرد است و باید عملی شود

# امیدها در کردستان نیرو می گیرند

شدا انقلاب هرگز اوطلپانه تسلیم نخواهد شد و دست از توطئه برنخواهد داشت. از جمله هلیکوپتر حامل آقای فروهر را به توپ و مسلسل بستند. در شرایط ادامه مذاکرات و امیدوار بودن آقای فروهر به حصول نتیجه، این عمل شدا انقلابی از جانب چه کسانی میتواند سازمان یافته باشد و به سود چه نیروهای می تواند تمام شود؟ رویدادهای دیگری هم در مریوان و اشنویه و سلماس در روزهای اخیر وقوع پیوسته است. در سلماس اعلام شده است که یکی از سازمان دهندگان در گریه ها که دیروز کشته شد، قبلاً در رتبه به عضویت ساواک شاه در آمده بود. این اخبار باید بر هوشیاری طرفین بیش از پیش بیفزاید تا واقعا امیدوارها تحقق یابد و فرمان امام در جهت تامین رفاه حال برادران کرد بطور شایسته اجرا شود و ارایین راه ضربی جدی و کاری به شدا انقلاب، به امپریالیسم آمریکایک سازمان دهنده اصلی توطئه های شدا انقلابی در ایران است، وارد کرد.

## مواظب آتش افروزان باشیم

... شهانی را که در بیروت بودیم، برادران جنگجو تعریف میکردند. در لبنان و خصوصاً بیروت گروهی هست، همین که آتش بس میشود، آن گروه هم بمحله همین الرمانه شلیک میکند. هم بمحله «شیاخ» تاجیک شروع شود. همینکه جنگ شروع شد آن گروه دیگر کنار میکشند و آتش بس شکسته میشود. پیش از صبح آتش بس شد دوباره جنگ شروع شد...

الزمانه باز پرس انقلاب، که در شماره سه شنبه ۲۶ کبر ۵۸، صفحه ۴ روزنامه اطلاعات به چاپ رسیده است اکوهر موطن را خواهر، برادر، پاسدار، باز، پیشمرکه... توخواه کرد باشی یا فارس، خواشیمه یاسنی، خواه نظامی یا شخصی یا روحانی... بهوش باش! امثال آن گروه که در لبنان بیرون طرف شلیک میکردند، تا آتش بس نقش شود، در کردستان هم وجود دارند. سر تیپ برنیا نفرها و از قدیها و دیگر ساواکها و سپردگان رژیم خائن شاه و خانه ها گردش شاپور بختیار، با اربابان آمریکایی و انگلیسی و صهیونیستشان، از آنزلی تا خوزستان و کردستان برای برافروختن آتش جنگ برادر کشی تلاش می کنند...

موطن! با هوشیاری خود، توطئه آتش افروزان را خنثی کن.

نقاب چپ نمائی دروغین فعالیت میکنند و گاه ساواکی سابق و سرسپرده رژیم طاقتور یا همکارها و موساد هستند. سلب کرد، ادامه فعالیت هیئت حسن نیت، یعنی اجرای فرمان امام خمینی، به معنای ادامه تنها مشی درست، مشی مذاکرات مسالمت آمیز و جستجوی راه حل سیاسی است؛ بمعنای ترک و طرد مشی زیانمند و خونبار توسل به جنگ و سرکوب، گلوله و بمب است.

از حسن نیت و مذاکرات، همه مردم ایران و امرای انقلاب بزرگوار خود خلق کردود می برد. از جنگ و لشکر کشی، امپریالیست ها و شدا انقلاب که دائماً در صدد ایجاد کانونهای تشنج و توطئه و نا آرامی هستند، سوء استفاده می کنند.

آقای فروهر که در فاصله دو مذاکره با برهران سیاسی و مذهبی کرد، از سر دشت به سنجند آمده بود، اعلام داشت که «از جریان و محیط مذاکرات بسیار راضی و به نتایج آن نیز امیدواریم و تفاهم کامل بر محیط مذاکرات حکم فرماست».

همچنین استاندار آذربایجان

تداوم انقلاب و ریشه کن کردن توطئه های امپریالیستی ایجاد میکند که مسئله کردستان بخاطر منافع انقلاب و در جهت احقاق حقوق خلق کرد حل و فصل گردد. همه طرفداران این عقیده با امید و شادی بسیار از فرمان امام خمینی به هیئت حسن نیت، که در کردستان مشغول مذاکره است، استقبال کردند. امام خمینی به هیئت سه نفری مرکب از داریوش فروهر، عزت الله سجادی و هاشم صباغیان صرف نظر از استعفای دولت دستور ادامه کار دادند و همانطور که «مردم» در شماره دیروز خود خاطر نشان ساخت، جهت فعالیت هیئت را نیز با خصلتی عمیقاً خلقی و روشن بنانه تمین کردند و نوشتند، «ما امید است رفاه حال برادران کرد بطور شایسته فراهم شود».

این رهنمود راهگشای حل مسئله است.

برادران کرد ما خواهی های حقهای دارند که باید برای رفاه حال و تحقق این خواستها کوشید و هر گونه زمین و دستاویزی را از عناصر شدا انقلابی - که گاه زیر

# راهها

مراه را  
تالچظه های مقصد جاوید رفته ایم  
ماعر باس های سحر گاه فتح را  
از لابلای شاخه مجنون موج دار  
بوییده ایم و مست و سحر خیز گشته ایم.

در خلوت شهادت یاران راستین  
مادرهوان زیرک و چشمان شاد را  
با برق یک نگاه  
بالمس دستهای پراز مهرشان به خلق  
در راه پرتالو ایثار یافتیم

از بازوان محکم یاران جان به کف  
چون شاخه های سرو  
ما سایه بان خانه میعاد عشق را  
تا وقت صبحگاه صبورانه ساختیم

گیرم که خصم در ره یاران راستین  
خاشاکهای سخت  
یا سنگهای پرملاحت نهاده است  
اما چه طرفه راعیانی است راه ما

روشن تر از سپیدی هموار کهکشان  
لبریز از طراوت صبح امیدخیز  
راهی که بادالت خورشید زندگی  
هر دم به سوی مامن جاوید میرود...

بشکر چگونگی موج خروشان زندگی  
سرشار از غرور  
لبریز از تشعشع پیروز آفتاب  
بر پیکر وزین همه هم رهان خلق  
هر صبح هر طلوع  
صدبوسه میزند

باهر جهش که می سپرد راه مادرست  
گامی به سوی چشمه خورشید می نهاد...  
اختر

## تلگرام گروهی از اعضاء کانون نویسندگان ایران به امام خمینی

م - دفتر امام

حضور عالی آیت الله العظمی، امام خمینی، رهبر آزموده و رهشناس انقلاب اسلامی ایران  
در تأیید سیاست استوار شدا امپریالیستی آن بزرگوار، در هم پیوستگی با موج بزرگ و تازه جنبش جهانی بخش ملی ایران، که با انتقال لانه فتنه انگیزی و جاسوسی سفارت آمریکا از سوی جوانان عزیز و ارجمند دانشجوی ما می رود تا به اوج قله پیروزی برسد،

در هم گامی با قشرهای انبوه و زحمتکش و محروم ایران که انقلاب اجتماعی، استقرار عدل و برابری، و تپل به جد آبرومندی از رفاه در سایه کار شریف و بارور را دنیا له طبیعی و ضروری انقلاب سیاسی می دانند،

و به امید آن که خلق قهرمان ایران با مجاهدات جان نازانه خود موفق گردد تا استقلال سیاسی، اقتصادی، مالی، نظامی و فرهنگی کشور را به نحو کامل تحقق بخشد، و در سایه این چنین استقلال واقعی، حقوق و آزادیهای مدنی و اجتماعی را برای همه افراد مردم و شرکت عملی شان را در اداره امور ملی و محلی، بدون اهر گوتنه تمیض، تأمین کند،

ما امضا کنندگان زیر، اعضاء کانون نویسندگان ایران، که به فعالیت دوره اخیر این کانون معترض بوده و هستیم، اعلام می داریم که صف مبارزه ما همان صف واحد انقلاب بهره بری امام است و از این پس نیز، همچنان که در گذشته، نیروی اندیشه و قلم و بیان هر یک از ما وقف خدمت به خلق و انقلاب خلقی و اسلامی ایران خواهد بود

با سلام و درود گرم انقلابی  
محمود اعتمادزاده (به آذین) - سیاوش کسرای -  
امیر هوشنگ ابتهاج (سایه) - فریدون تنکابنی -  
محمد تقی پرومند

۱۵ آبان ۱۳۵۸

طبق آخرین اطلاعاتی که مردم به دست آورد، نامه فوق طی یک روز (۱۶ آبان) به امضای ۱۳ نفر دیگر از اعضاء کانون نویسندگان ایران نیز رسیده است، بشرح زیرین:

مهدی افندیار فرد - هانیبال الخاص - علی امینی نجفی - محمود بر آبادی - جاهد جهان شاهی - محمد خلیلی - جلال سرفراز - اسداله مادی - محمد قاضی - کامبوزیا گویا - غلامحسین متین - ناصر مؤذن - جمال میر صادقی - هوشنگ ناظمی (نیک آتون) - رحیم نامور

## نگاهی به نمایشگاه عکس بلوچستان از بهروز رشاد

### عکسهای از رنج و فقر بلوچها...



میراث تمدن بزرگ آریامهره: اوج فقر انسان.

و بزگی که را دارد. در عکسهای این نمایشگاه گوشه هایی از فقر عظیم بلوچستان ثبت شده و عکسها با تصاویری که از جبهه ها، حالات و زوایای زندگی بلوچها گرفته، سعی دارد که بر این مردم زحمتکش مرود، برای هر بیننده، ملموس کرده است.

برخی از تصاویر نمایشگاه جنبه های عمیق تری دارند و ماهیت نظام سرمایه داری را عریان تر بیان می کنند. برای نمونه می توان از عکس نام برد که در آن پسران و پسرک نوجوانی با حسرت به یک شیشه نوشابه می نگرند و آرزوی دست یافتن به آن در نگاهشان موج می زند.

یا تصویر دیگری که در آن عکس شاه خائن به دیوار است، یا جمله ای در تابلو ۶ بهمن، وزیر عکس، زنان رنج کشیده بلوچ برای دریافت دارو برای کودکانشان صف کشیده اند.

محتوای زندگی بلوچ، فقر و گرسنگی است. لاجرم محضوای عکسهای بلوچستان رشاد هم فقر است. تکان دهنده ترین عکس این نمایشگاه، دومرد، یک پسر و یک جوان را نشان میدهد که بر خاک نسته و کلاه گدائی خود را بردست گرفته اند.

اگر رشاد در کدو کلو خود از جبهه های کار و ستم کشانی که زیر چرخ تولید سرمایه داری وابسته، شیره هستی آنها مکیده میشود، سراغ دیگر گرفت و اگر از این انتزاع انسان از بهراموش، دیگران، جامعه، طبیعت، فاصله می گرفت، نیروی هنرش برای سخن گفتن سد چندان میشد.

نمایشگاه عکسهای رشاد، که از ۱۲ آبان ماه آغاز شده تا ۲۲ آبان در نگارخانه نقش، میدان توحید شماره ۸۸، برپاست.

نمایشگاهی از عکسهای بهروز رشاد در نگارخانه نقش برپاست.

رشاد پیش از این هم چند نمایشگاه عکس ترتیب داده است، که تصاویر آن همه از زندگی توده های فراموش شده از گمنام ترین و فقیرترین مردم ایران سخن می گویند.

رشاد با دور بین خود در اعماق اجتماع می کاود و در دنگل ترین صحنه های زندگی بشری را ثبت می کند.

عکسهای رشاد، بویژه برخی از آنها که تسلط تکنیکی، انتخاب زاویه درست و کادربندی دقیق، با تزیینی، ژرف نگری و متکار لحظه های ناب حیات در هم آمیخته است، هر یک سندی برای محکوم کردن نظام سرمایه داری است.

نمایشگاه اخیر رشاد هم این

نمایشگاهی از عکسهای بهروز رشاد در نگارخانه نقش برپاست.

رشاد پیش از این هم چند نمایشگاه عکس ترتیب داده است، که تصاویر آن همه از زندگی توده های فراموش شده از گمنام ترین و فقیرترین مردم ایران سخن می گویند.

رشاد با دور بین خود در اعماق اجتماع می کاود و در دنگل ترین صحنه های زندگی بشری را ثبت می کند.

عکسهای رشاد، بویژه برخی از آنها که تسلط تکنیکی، انتخاب زاویه درست و کادربندی دقیق، با تزیینی، ژرف نگری و متکار لحظه های ناب حیات در هم آمیخته است، هر یک سندی برای محکوم کردن نظام سرمایه داری است.

نمایشگاه اخیر رشاد هم این

رفقای عزیز کمیته مرکزی حزب توده ایران  
آغاز سراسری و نهمین سال تاسیس حزب توده ایران، گردان زنده کارگران و زحمتکشان ایران را در شرایطی بشما شادباش میگوئیم که انقلاب بزرگ شد امپریالیستی و

## رویدادهای جهان

### عرفات گفت: رژیم سادات به سر نوشت رژیم شاه دچار خواهد شد

یاسر عرفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین، در مصاحبه ای با ارکان حزب کمونیست پرتغال، اعلام کرد که رژیم سرسپرده سادات به سر نوشت رژیم شاه مخلوع دچار خواهد شد. عرفات گفت پسما کمپ دیوید نیز مانند پیمان تجاوزکار سننو، به زباله دان تاریخ فرستاده خواهد شد، رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین اعلام کرد که باید منافع امپریالیسم در منطقه قطع شود.

### مطبوعات و رسانه های گروهی در انگلستان ابزار دست سرمایه داران است

به گزارش خبرگزاری فرانسه، آنتونی بن، یکی از رهبران حزب کارگر انگلیس اعلام کرد که روزنامه های بزرگ این کشور که در دست محافل صنعتی و مالی است، افکار عمومی را شششوی مغزی میدهند و حقایق را تحریف می کنند. وی گفت اگر شما روزنامه های انگلیس را باز کنید، می بینید که مشکلات غول آسای کشور با عبارات سطحی مانند «آشوبگران»، «کارگران شل» و غیره تشریح میشود. آنتونی بن همچنین گفت که بی.بی.سی نیز ابزاری برای شششوی مغزی مردم است.

### حزب کمونیست پرتغال از مبارزه اعراب و خلق فلسطین پشتیبانی میکند

حزب کمونیست پرتغال اعلام کرد که از اعراب و خلق فلسطین در مبارزه علیه امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع قویاً حمایت می کند. سر کمپو دیلین کش، عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست پرتغال طی نطقی در کنفرانس همبستگی با آرمان اعراب گفت که حزب کمونیست پرتغال بر اساس اصول انترناسیونالیسم پرولتری همواره از مبارزه خلقها برای آزادی و استقلال ملی حمایت کرده است. ویلیر کش گفت که همانند کمپ دیوید ملی حمایت صلاح تجاوز برای ارتجاع در دست امریکا است و هدف آن ادامه غارت نفت خاورمیانه و کنترل این منطقه حساس است.

### جنایت تازه نژادپرستان آمریکا

نژادپرستان و محافل ارتجاعی آمریکا با چشم پوشی پلیس در کارولینای شمالی، به یک جنایت بزرگ دست زدند. در جریان راه پیمائی یک گروه مترقی کارگری در شهر «گرینزبورگ» در کارولینای شمالی، اعضای فرقه جنایتکار کوکلوکس کلان بسوی تظاهر کنندگان آتش کشودند. پنج تن در جریان این جنایت کشته و دههاتن دیگر مجروح شدند. به گفته منابع محلی، پلیس از چند ساعت قبل از طرح جنایت نژادپرستان و عوامل ارتجاعی خبر داشته است. کشته شدگان ۳ سفید پوست و یک سیاه پوست بودند. این حادثه نشان میدهد که از یکسو مبارزه طبقاتی در امریکا شدت می یابد و از سوی دیگر ارتجاع برای مقابله با زحمتکشان هر چه بیشتر به خشونت متوسل میشود.

### رئیس جمهوری قبرس از پیشنهاد اتحاد شوروی در مورد کاهش نیروهای این کشور در جمهوری دمکراتیک آلمان پشتیبانی میکند

اسپروس کپریانو، رئیس جمهوری قبرس، اعلام کرد که با ابتکار های تازه اتحاد شوروی در مورد کاهش نیروهای این کشور در جمهوری دمکراتیک آلمان مهمترین گام در راه آرمان تشنج زوایی و خلع سلاح در جهان بوده است. وی گفت که این پیشنهاد نشان میدهد که اتحاد شوروی صمیمانه خواهان خلع سلاح کامل است. کپریانو اضافه کرد که صلح پایدار بدون خلع سلاح امکان ناپذیر است و مردم قبرس بمبارزه برای خلع سلاح، استقلال و حاکمیت و تمامیت ارضی کشور ادامه خواهند داد. کپریانو گفت که مسئله قبرس هرگز مسئله اختلاف میان یونانیان و ترکهای جزیره نیست بلکه این مسئله مربوط به وجود نیروهای خارجی در جزیره است.

# آمریکا باید شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد